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ZASTUPITELSTVO OBCE RADIM NA SVÉM VEŘEJNÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 25. 10. 2021:
– schválilo přijetí dotace na dopravní automobil pro Hasiče od Královehradeckého kraje 
– schválilo Plán obnovy vodovodu Tužín.
– schválilo  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství
–schválilo Zásady tvorby a použití fondu obnovy vodovodu a kanalizací.

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2021, O MÍSTNÍM 
POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOS-
PODÁŘSTVÍ
Tato vyhláška nabyde účinnosti dnem 1. 1. 2022. Zrušuje se obecně závazná vy-
hláška č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 16. 12. 
2019. Částka poplatku za odpady činí v příštím roce 600 Kč na osobu. Splatná 
bude do 30. 9. v každém roce. Výňatek z vyhlášky bude zveřejněn v příštím vy-
dání. Úplné znění vyhlášky najdete na webových stránkách obce https://www.
obec-radim.cz/urad/uredni-deska/obecne-zavazna-vyhlaska-c-1-2021-o-mist-
nim-poplatku-za-obecni-system-odpadoveho-hospodarstvi-354.html?kshowback=
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ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

Radka Koláčná

ZŠ
A máme tady listopad...děti se po zasloužených říjnových podzimních prázdni-
nách vrátily v plném počtu a v plné síle do školních lavic, opět připraveni absor-
bovat nové učivo. Prvňáci se zcela adaptovali na školní povinnosti a prostředí. Již 
čtou první slova a věty a v matematice poznávají různá matematická prostředí 
- parkety, stavby z krychlí, krokování, díky nimž sčítají, odčítají, řeší úlohy ve 2D 
a 3D. Druháčci navázali na dosavadní znalosti a začínají poznávat  v českém jazy-
ce zákonitosti gramatických jevů a v matematice počítají a řeší úlohy v oboru do 
100. Třetáci  a čtvrťačky přešli do vedlejší třídy “tzv. k velkým“ . Páťáci je přirozeně 
vzali mezi sebe a je z nich dobrá parta. Předposlední měsíc v roce je již ve zname-
ní vánočních příprav. Ač by se to mohlo pro
některé zdát brzy, není. Pečlivě nacviču-
jeme vánoční koledy a písně, které zazní 
u slavnostního rozsvěcení vánočního stro-
mu v neděli 28. 12. 2021. Naše žákyně Míša 
Stříbrná a Deniska Benešová zazpívají u pří-
ležitosti přivítání nových občánků v neděli 
21. 12. 2021. V tento den odpoledne ještě 
potěší svým zpěvem naše starší občany, pro 

které je připraveno společné setkání v restauraci U Růže. Pro všechny zúčastněné 
na tomto setkání bude připraveno malé překvapení, na kterém již nyní pracují 
všichni žáci naší školy. 

MŠ
I přes hezké počasí v říjnu, byl tento měsíc velmi 
bohatý na bacily a nemoci. Snad všichni, včetně 
paní učitelek, jsme se vystřídali doma s nějakou 
tou chorobou. Halloween není českým svátkem, 
ale nám to nevadí a společně s dětmi jsme si udě-
lali dva veselé halloweenské dny. Kostýmy a tanec, 
to je naše. Užívali jsme si plnými doušky veselí 
a zábavy, dokonce jsme si udělali i strašidelnou 
hostinu. Letošní podzimní prázdniny, po dohodě 
se zřizovatelem, měla i naše školka. Věříme, že ba-
cily si na nás už netroufnou a těšíme se na další 
školková dobrodružství. Ze školy a školky přejeme 
krásné mrazivé listopadové dny.
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OSLAVENCI V PROSINCI

MARIE VÍCHOVÁ   (83)
JIŘÍ VOJTÍŠEK    (87)
LIBĚNA HAKENOVÁ   (60)
BOŽENA KOUDELKOVÁ   (80)
JAN ŽIŽKA    (70)
MILADA VOJTÍŠKOVÁ   (83)

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 29. 10. 2021 oslavila starostka naší 
obce paní Zdeňka Stříbrná kulaté (65.) vý-
ročí narození. Členové redakce zpravodaje 
společně s učitelkami naší ZŠ a MŠ jí osobně 
popřáli. Setkání to bylo opravdu příjemné 
– skvělé pohoštění, fajn zábava, dokonce 
byla i živá hudba v podání manžela a dcery 
paní učitelky Katky Babíkové. Ještě jednou 
bychom jí prostřednictvím pár řádků v na-
šem zpravodaji popřáli především hodně

rok 2021 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 01-
10

prům. den-
ní teplota 
v °C

10 -1 -1 3 6 12 20 21 18 16 9 10,4

nejnižší 
ranní v °C

-8 -14 -17 -8 -5 -1 5 12 8 5 -2 -17

nejvyšší 
denní v °C

32 8 12 21 20 29 34 30 30 26 22 34

srážky 
sněhové v 
cm

4 55 16 5 5 - - - - - - 81

srážky 
dešťové v 
mm

679 17 16 24 12 94 76 97 118 11 34 499

STATISTICKÉ ÚDAJE O POČASÍ

Měřeno: Tužín-Krchov, meteorologickou stanicí GARNI 535         Miroslav Říha

zdraví, štěstí a spokojenosti, šťastnou rodinu, úspěchy v rodinném podnikání, hodně tr-
pělivosti při řešení obecních záležitostí a v neposlední řadě i mnoho inovativních nápa-
dů v rozvoji obce a našeho zpravodaje. Členové redakce obecního zpravodaje.
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ZAPSÁNO V OBECNÍ KRONICE 
Listopad 2001
Pokračujeme výpisem z obecní kroniky, jak
události zaznamenal pan Václav Nidrle před
dvaceti lety.

 V období do 10. 11. byly první dva mrázky, 
jiné dny ráno kolem 7°C, pršelo jednou vy-
datně 25 mm a podruhé 19 mm. V noci na 
3.11. ZS sklízela řepu a druhý den kukuřici na
zrno. 10. 11. v okolí byl hon na zajíce a bažanty. Na začátku druhé dekády byl 
mráz -5°C a zem zamrzla. Ořechy spadlé na zem přilákaly hejna sýkorek a také 
ptáčka brhlíka. Počasí je mlhavé, přilétly i kvíčaly. Na polích se hnojí a oře, vítr 
rozehnal mlhu. Třetí dekáda s nepříjemným počasím kolem nuly, 22. 11. naprše-
lo 24 mm. Následující den první sněhový poprašek a do Restaurace u Jandů.po 
celý měsíc přiváží autobus zájemce o koupi předváděného zboží. 27. 11. krajinu 
pokryl mokrý sníh, začínají domácí zabíjačky. Děti z radimské školy se zúčastni-
ly výstavy dětských kreseb v Miletíně a žákyně Chaloupecká ze Dřevěnice byla 
hodnocena jako nejlepší a čtvrté místo získal Václav Kříž z Radimi.

Z WIKIPEDIE – UDÁLOSTI VE SVĚTĚ A V ČR
03. listopadu – zemřel hokejový reprezentant František Pácalt (*20. 07. 1912)
03. listopadu – zemřel slovenský básník a politik Vojtech Mihálik (*30. 03. 1926)
08. listopadu – zemřel fotbalový reprezentant Stanislav Štrunc (*30. 10. 1942)
13. listopadu – zemřel zpěvák Jiří Vašíček (*06. 08. 1933)
16. listopadu – premiéra prvního filmu o Harrym Potterovi
16. listopadu – získala titul Miss World Agbani Darego, první dívka z Afriky
29. listopadu – zemřel britský zpěvák George Harrison, z The Beatles (*25. 02. 1943)

Pro OZ zpracoval Miroslav Říha

ROZSVĚCENÍ STROMU 
VE DŘEVĚNICI DNE 

4. 12. 2021 OD 17.00 
HODIN
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Z převora Korejse a jeho dvou nástupců, P. Václava Schwesingera (1728–1748 
a P. Josefa Kaberta (1748–1756), se stavební činnost přesunula na peckovské 
panství, kde vyrostla řada kamenných církevních staveb – kostelík sv. Maří Mag-
daleny ve Stupmé (dokončen 1719), filiální kostel sv. Jana Křtitele ve Vidonicích 
(1736) a konečně chrám sv. Bartoloměje (1753) v samotné Pecce. Na radimském 
panství vzniklo několik staveb, které měly význam především hospodářský. V Ra-
dimi kartuziáni vystavěli kamenný hostinec (později zvaný „U Růže“), jenž měl 
ve štítu monogram CW (Cartisia Waldicensis) s letopočtem 1729. Nechali po-
stavit také dřevěný hostinec ve Studeňanech (roku 1767, č. p. 11) a kamenný 
v Soběrazi. Vedle těchto budov však valdická kartouza patrně hmot ně podpo-
řila také řadu menších sochařských a kamenických děl. V Radimi jsou z obou 
stran kostela umístěny barokní, z pískovce tesané sochy biblických rodičů Panny 
Marie, sv. Jáchyma a sv. Anny. Sousoší sv. Anny stojí na malém plácku před hlav-
ních průčelím radimského kostela, socha sv. Jáchyma je na druhé straně kostela 
oproti sakristii. Podle novodobých výzkumů obě umělecky hodnotné skulptury 
pocházejí z poloviny 18. století a jsou dílem téhož autora, Ferdinanda Škvařila, 
žijícího tehdy v Jičíně. Na obou stranách obce pak stojí Boží muka pocházející 
rovněž z 18. století. V Radimi, která je svým půdorysem „návesní vsí“, typickou 
pro řadu regionů východních Čech, byla jistě nejstarší zástavba dřevěná. Použí-
valo se hlavně borové, jedlové, ale i dubové dřevo, z něhož tesaři roubili obydlí. 
Přitom roubené domy bývaly mnohdy ještěv 18. století budovány bez základů. 
Stěny řemeslníci dokončovali jílovou omazávkou s řezanou slámou a trámy byly 
proti nepříznivým vlivům počasí napouštěny hovězí krví, případně se natíraly 
lojem nebo lněným olejem. Spáry i čelní trámy na nárožích a příčkách se bílily. 
Na pokrytí střech se používaly došky z žitné slámy, výstavnější domy se často 
pokrývaly šindelem. Nejzdobnějí částí bývala štítová lomenice, dělená často na 
více polí různě kladeného dřeva, na vrcholu štítu býval kabřinec (kukla). Po krát-
ké vládě císaře Josefa I. (1705–1711) se za jeho zástupce Karla VI. (1711–1740) 
navrátily časy nekompromisního postupu proti nekatolíkům (od té doby nikoliv 
v pravomoci církevních, nýbrž státních orgánů), kteří rozptýleni a ve skrytosti se 
vyskytovali mezi obyvatelstvem, populárně se toto období nazývá „dobou temna“ .

Pro potřeby Zpravodaje zpracoval Václav Nidrle

HISTORIE OBCE RADIM 
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ČESKÝ RÁJ ZNÁMÝ A NEZNÁMÝ
Jako na dlani máme Valdštejnskou lodžii i nedaleké Kartouzy z vrcholku Zebína 
399 m, výrazného čedičového kuželu asi 600 m západně od Valdic. Na jeho mo-
numentalitě nic nezměnil ani bývalý čedičový lom, který narušil jeho jihozápad-
ní úbočí. Radost z něj mají hlavně mineralogové; vyskytují se tu totiž uzavřené 
bloky porcenalitu, poměrně vzácné horniny, která vzniká tepelnou přeměnou 
jílů a slínů v místech, kde se dostanou do styku se žhavým magmatem. Z toho 
můžeme logicky odvodit, že Zebín býval v dávné geologické minulosti Země 
sopkou. Na vrcholu, kam je obtížný výstup, je barokní kaplička sv. Máří Magda-
leny, vystavěná roku 1700 z iniciativy valdických kartuziánů. Po okupaci v roce 
1968 na ni sovětští vojáci umístili vysílačku, později sloužila i jako střelecký terč 
vojenského prostoru pod Zebínem. Zdevastovaný objekt se v roce 2004 dočkal 
rekonstrukce a o dva roky později nového vysvěcení. Od kaple se otevírá nádher-
ný kruhový rozhled po celé jičínské kotlině, např. na Trosky, Bradlec, Kumburk, 
Tábor, Kozákov, Veliš i na samotný Jičín. Zebín je rovněž přírodní památkou (5,73 
ha). Pod křovinami a starými třešňovými sady na výživném čedičovém podkla-
du rostou vzácné a chráněné druhy staoní a teplomilné fauny. Na hřbitově na 
jižním úpatí kopce nad osadou Sedličky stojí osamocený kostel Všech svatých 
velmi starého původu, kolem roku 1700 upravený do barokní podoby a nad ním 
dřevěná polygonální zvonice. Kostel je jediným pozůstatkem zaniklé vsi Zebín, 
která byla zbořena na příkaz Albrechta z Valdštejna, aby nenarušovala nově při-
jatý urbanistický záměr a nezasahovala do přirozeného rázu krajiny. Románští 
regionální historikové tvrdí, že od konce 12. století stával na Zebíně hrad. V pí-
semných materiálech je skutečně ve východních Čechách doložen hrad tohoto 
jména, jeho poloha je ale neznámá a lokalizace na „náš“ Zebín u Jičína velmi od-
vážná, už proto, že se tu nedochovaly žádné (ani terénní) pozůstatky opevněné-
ho sídla. Příště Železný vrch.

Pro OZ z knihy Český ráj známý i neznámý, zpracoval Miroslav Říha
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OPRAVA OBECNÍ CESTY NA TUŽÍNĚ

Stavební firma SIVOKA Nemyčeves provedla opravu cesty od čp. 5 k lesu, práce 
proběhly od 21. 09. do 31. 10. – (další fota na „mriha.rajce.idnes.cz“- Aktuálně 2021)

Říha M.

SOKOLSKÉ OKÉNKO.

Dovolte mi, pár slov o dění v TJ.
V srpnu jsme uspořádali Tradiční Jirkův posvícenský turnaj za účasti 7 druž-
stev. Turnaj se moc vydařil. U této příležitosti jsme konečně slavnostně otevře-
li naši tělocvičnu. Po zahájení a přestřižení pásky byla pro přítomné připrave-
na malá výstavka z historie a současnosti TJ Sokol Radim. Byla rozdělena do 5 etap, 
od vzniku Sokolské jednoty přes stavbu tělocvičny ve škole, stavbu klubovny 
a menší tělocvičny, v poslední etapě byla zdokumentována celá stavba nové tě-
locvičny. Zavzpomínali jsme na členy, kteří se o rozvoj a fungování TJ zasloužili 
a bohužel už nejsou mezi námi. Doufáme,že jsou s námi alespoň trochu spoko-
jeni. Na slavnostní otevření přišlo mnoho stávajících i bývalých členů,kteří si moc 
pěkně popovídali a zavzpomínali. Celou výstavku skvěle připravila Petra Macá-
ková, za to jí patří obrovský obdiv a veliké díky. Tělocvična je nyní k dispozici 
všem našim členům a široké veřejnosti. V dopoledních hodinách ji využívá místní 
školka a škola. Odpolední hodiny pak využívají oddíly naší TJ, místní mladí hasiči, 
oddíl volejbalu TJ Sokol Dřevěnice. Rozpis hodin bude k dispozici na stránkách 
obce, pronájem si můžete domluvit s Lukášem Karbanem tel.723226623. V loň-
ském roce jsme ještě požádali o dotace na rekonstrukci volejbalových kurtů. Bo-
hužel stále čekáme na rozhodnutí. Kurty by tuto rekonstrukci moc potřebovaly.

Kořínková Štěpána
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Obecní úřad Radim  
Vás srdečně  
zve na 

Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu 

v neděli 28.11.2021 

Program zahájí pohádková cesta s lampiony pro děti v 16:00h od okálů. 

Cca od 17 h bude následovat hudební vystoupení TÁBORANKY  
a dětí z místní školy a školky. 

Poté společně rozsvítíme náš vánoční stromeček. 

Večer ukončíme ohňostrojem. 
 

Občerstvení zajištěno 
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ČESKÝ RÁJ ZNÁMÝ A NEZNÁMÝ
Místem, kde hrad skutečně stával, je nedaleký Železný vrch (370 m). Hrad se 
jmenoval Železnice (Isenberg), stejně jako dnešní městečko pod ním. Jméno 
pánů ze Železnice se objevuje již ve druhé polovině 12. století (Čéč ze Železni-
ce), existence hradu v tomto období ale není průkazná; pokud existoval, patřil 
by k nejstarším šlechtickým hradům u nás. První věrohodná zpráva o něm je až 
z roku 1343. Nedlouho potom, pravděpodobně za Půry z Turgova, který se roku 
1356 psal ze Železnice, byl opuštěn, protože pan Půra získal pohodlnější a pev-
nější Bradlec. Hrad Železnice z větší části zanikl; přispěla k tomu těžba kamene, 
která jeho areál těžce poškodila. Nejlépe se dochoval vnější okružní příkop a val 
kapkovitého obrysu, z vlastního hradiště zůstala je poškozená jižní část s mno-
ha terénními nerovnostmi. Z hradiště je pěkný výhled, především na městečko 
Železnici, stulené na jeho severním úpatí. Jméno Železnice je odvozeno od pra-
věkého železářství. V okolí, například na Karlově vrchu v lese Lipina, se nalézá 
bílý pískovec se slabšími vložkami železné rudy. Ta se tu v dávné minulosti těžila 
a zpracovávala, jak dokazují například hutní jámy s dřevěným uhlím a vypalo-
vaným železitým pískovcem při cestě na okraji Lipin nebo nálezy kusů železné 
strusky na polích táhnoucích se směrem k Železnici. To vše nasvědčuje provozo-
vání primitivního železářství, které dalo pozdějšímu městu název.  Původní osa-
da Železnice s kostelem vznikla asi počátkem 13. století, první zmínka o ní však 
pochází až z roku 1318. O něco dále k východu bylo po roce 1400 založeno nové 
městečko (městem od roku 1911) s převážně dřevěnými domy. Ty se zachovaly 
až do roku 1826, kdy většinu z nich zničil velký požár; z původní zástavby zůstalo 
je několik roubených chalup. Po ohni bylo město během krátké doby nově vysta-
věno kolem obdélného náměstí. Příště Brada

Pro OZ z knihy Český ráj známý i neznámý, zpracoval Miroslav Říha
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BRANNÝ ZÁVOD
Můžeme Vás informovat o tom, jak dopadl reálný Branný závod, který se 
konal v neděli 10. 10. opět v obci Brada-Rybníček. Letos startovalo neuvě-
řitelných 30 hlídek ve starší kategorii. My jsme sestavili dvě hlídky. Za tým 
A soutěžili Vladimír Kříž, Štěpán Červinka, Aleš Kulhánek, Vojtěch Klouza 
a Vojtěch Schreier. Za tým B závodili Jan Hubálovský, Eliška Frýbová, Marie 
Křížová, Jana Hubálovská a naše nová členka Eliška Strušková, pro kterou 
byl závod velkou premiérou, jelikož jela původně „jen“ jako morální pod-
pora. Závod zvládla bravurně. S ohromným potěšením Vám můžeme sdě-
lit, že tým B se umístil na nádherném 11.místě! Chlapecký tým A, věřte 
nebo ne, branný závod VYHRÁL! Dětem patří obrovská gratulace, oprav-
du před nimi smekáme klobouky a moc jim to přejeme. Je to historický 
úspěch. Vaši trenéři.

Velká gratulace patří našim mladým hasičům za 1. místo 
v branném závodě na Bradech-Rybníčku. Moc děkujeme za 
vzornou reprezentaci naší obce. Právem si zaslouží nový do-
pravní automobil, na který obec obdržela dotaci 750.000,--Kč. 
Dodán bude do konce tohoto roku.

Stříbrná Zdeňka
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EXPEDICE NOVÝ ZÉLAND
PROTINOŽCE PO VŠETEČNÝCH OTÁZKÁCH MIR-
KA ŘÍHY PŘIBLIŽUJÍ VÁCLAV NIDRLE (TEXTEM) 
A ALENA NIDRLOVÁ (OBRÁZKY) – DÍL XXIII.

Město Christchurch, největší na jižním ostrově, má 
360 000 obyvatel a je po Aucklandu druhé největší 
na Zélandu. Vypadá jako typické anglické městeč-
ko s rozsáhlým universitním kampusem, tedy budovami, kolejemi, parky a dalšími zele-
nými plochami – prostě krása. Ale … Tohle město v září 2010 zasáhlo silné zemětřesení 
a ještě silnější pak hned v únoru následujícího roku, obětí bylo přes stovku, materiální 
škody ohromné, spadla i místní katedrála. V městě Christchurch jsme si udělali asi dvou-
hodinovou procházku, jezdí tam krásné historické tramvaje, viděli jsme sochu světozná-
mého polárníka Scotta a taky část botanické zahrady. Až na tísnivý dojem ze stále ještě 
dosti zdevastovaného centrálního náměstí se nám tady opravdu líbilo.

Samý navečer vyjíždíme hledat noc-
leh, po břehu Tichého oceánu míříme 
na sever a kotvíme v osadě Waikuku, 
kde se chytáme v chatce za levných 
25 dolarů. Snad i pod vlivem atmo-
sféry universitního Christchurch ve-
čeříme „po anglicku“ – fazole s vepřo-
vým a k tomu se moc hodí červené. 
Čtvrtek 14.11. Vstáváme do pěkného 
dne, v noci ale lehce pršelo tak mám
zmoklo prádlo na šňůře. Nabíráme 

opět kurz na sever podle východního pobřeží. Tichý oceán je opravdu docela tichý 
a ve slunci mění barvy od modré do zelené – působivé . Ale já jako šofér musím pozorně 
sledovat spíše tu klikatou silničku. Těšíme se na městečko Kaikoura, které se nám líbilo už 
z vyhlídky nad mořem. Sjíždíme na pobřeží a podle dřívějšího plánu jdeme po útesech za 
lachtany. Po upravených cestičkách to jde výborně a lachtani se nás nebojí a nechají se 
i vyfotit. Jednoho opravdu velkého pozorujeme snad ze tří metrů. Domluvili jsme si i od-
měnu za „odmakané“ kilometry a na pobřežní komunikaci jsme navštívili místní kiosek 
s vyhlášenými mořskými plody, který najdete snad v každém průvodci o Novém Zélan-
du. Já jsem v tomhle asi konzervativnější než další členové výpravy, a tak si dávám filet 
z lososa se zeleninou a chlebem. Alena šla do krevet s rýží a zeleninou (a byly opravdu ve-
liké, u nás v takovýchto rozměrech nevídané). Kolegové měli jasnou představu o polévce 
z mušlí, mušlích se zeleninou a také o filetu z lososa. Oběd byl výborný, jen jsme museli 
být ve střehu před racky. Pokud se někdo trochu vzdálil, již si na jeho obědě pochutná-
vali. Dále cestujeme na sever a pokračujeme v taktice přiblížit se co nejvíce Pictonu, kde 
musíme druhý den (pátek 15.11.) být připraveni v 10.00 hodin najet na předem zaplace-
ný trajekt zpět na severní ostrov. A, Mirku, naše pouť se krátí, domů do Evropy vyrážíme 
už za pár dnů.

Říha a Nidrle
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 Vánoční koncert 
v kostele sv. Jiří v Radimi 

v neděli 12.12.2021 od 16:30 hodin 

účinkuje 

TANEČNÍ ORCHESTR TOX 

Vstupné: 80 Kč 
děti do 15 let zdarma 

Veškeré vstupné se již tradičně věnuje 
hospicové péči DUHA v Hořicích. 

ÚLOVKY ZVĚŘE ZA 04–10/2021
V HONITBĚ „BRADLEC“: 
prase divoké – 107, srnčí – 68 
Dle hlášenky hospodáře  MS Josefa Kaprase.

V HONITBĚ „ÚBISLAVICE“:
prase divoké – 97, srnčí –  49, srnčí úhyn – 12
jelen – 3, liška – 25, jezevec – 2
Dle hlášenky hospodáře MS Josefa Krause.

Pro OZ zpracoval pytlák M.Říha.


